令和 7年 3月 1日

保護者各位

関係機関各位

放課後等デイサービス事業所名変更のお知らせ

有限会社どれみ

代表取締役 渡邊まゆみ

拝啓 春寒の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より、当社の放課後等デイサービスにご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、当社ではこれまで事業所名に「どれみⅠ・Ⅱ・Ⅲ・Ⅳ・Ⅴ」と数字を付けておりましたが、

「永山こども発達支援センター ぽの」 の開設や 「どれみⅣ」の閉所 に伴い、事業所名と支

援内容の関連性をより明確にするため、2025年 4月 1日より、以下のように名称を変更する

ことといたしました。

【新事業所名とコンセプト】

• どれみⅡ → どれみ Base（ベース）

 コンセプト：基礎形成（基礎的な生活習慣や学習、集団行動を学ぶ）

• どれみⅢ → どれみ Grow（グロー）

 コンセプト：成長・発展（自己表現や社会性を育て、次のステップへとつなぐ）

• どれみⅤ → どれみ Challenge（チャレンジ）

 コンセプト：新たなる挑戦（社会生活に向けた準備や自立を意識する）

新しい名称のもと、それぞれの事業所が目指す支援の方向性をより明確にし、お子さまの成

長に寄り添ってまいります。

今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

令和 7年 3月 1日

保護者各位

事業所名変更に伴う重要事項説明書・契約書の名称変更について

有限会社どれみ

代表取締役 渡邊まゆみ

拝啓 春寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げま

す。

平素より、当社の放課後等デイサービスの運営にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げ

ます。

さて、先にご案内いたしましたとおり、2025年 4月 1日より事業所名を以下のとおり変更いた

します。

【新事業所名】

• どれみⅡ → どれみ Base

• どれみⅢ → どれみ Grow

• どれみⅤ → どれみ Challenge

この名称変更に伴い、現在ご契約いただいている 「重要事項説明書」および「契約書」 の事

業所名につきましては、本通知をもって新名称へ差し替えとさせていただきます。

契約内容・支援内容に変更はございませんので、ご安心ください。なお、ご不明な点やご質問

がございましたら、お気軽に事業所までお問い合わせください。

引き続き、お子さまの成長を支援してまいりますので、今後ともどうぞよろしくお願い申し上げま

す。

敬具